2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания межведомственной комиссии по охране труда в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	20 марта 2025 г.

	№ 1

	Председательствующий:

	Игнатьев Вера Юрьевна
	Врио заместителя главы администрации  Красноармейского муниципального округа –начальника отдела образования и молодежной политики (председатель комиссии)

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О состоянии условий охраны труда в предприятиях, организациях и учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, в 2024 году.
Журавлева
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Руководителям организаций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям:
1.2.1. обеспечить наличие и функционирование системы управления охраной труда;
1.2.2. постоянно проводить мероприятия по формированию здорового образа жизни, внедрение программ укрепления здоровья на рабочем месте, в том числе профилактике курения и помощи отказа от табака, потребления алкоголя;
1.2.3. в полном объеме и в установленные сроки проводить за счет работодателя обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры, диспансеризации работников;
1.2.4. в соответствии с решением межведомственной комиссии по охране труда в Чувашской Республике от 27.02.2025 (протокол № 1) подать заявление в ОСФР по Чувашской Республике–Чувашии на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников в срок до 1 апреля 2025 года.
1.3. Главному специалисту-эксперту по вопросам трудовым отношений отдела правого обеспечения администрации Красноармейского муниципального округа:
1.3.1. довести поручения п. 1.2. настоящего Протокола до заинтересованных организаций;
1.3.2. постоянно проводить информационно-разъяснительную и методическую работу среди граждан и работодателей Красноармейского муниципального округа по вопросам охраны труда, в том числе трудового законодательства в сфере труда, профилактике производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
1.3.3. регулярно опубликовать материалы по охране труда, в том числе профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, в средствах массовой информации.
1.4. Срок исполнения: по подп. 1.3.1. - до 01.04.2025, по попд. 1.3.2 и 1.3.3. –постоянно.

II. О результатах проведения смотра-конкурса по охране труда по итогам 2024 года среди предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
Журавлева

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Главному специалисту-эксперту по вопросам трудовым отношений отдела правого обеспечения администрации Красноармейского муниципального округа в срок до 10 апреля 2025 года организовать проведение смотра-конкурса по охране труда по итогам 2024 года среди предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

III. Об организации проведения мероприятий в рамках месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля).
Журавлева
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Главному специалисту-эксперту по вопросам трудовым отношений отдела правого обеспечения администрации Красноармейского муниципального округа для привлечения внимания работодателей, работников, общественности к проблемам производственного травматизма и неблагоприятных условий труда организовать в течение апреля 2025 года на территории Красноармейского муниципального округа мероприятия, приуроченные к Всемирному дню охраны труда.
3.3. Руководителям организаций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям принять активное участие в реализации Плана мероприятий месячника, по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда, на местах разработать и утвердить аналогичные планы мероприятий.
3.4. Срок исполнения – апрель 2025 года.

Председатель комиссии,
Врио заместителя главы администрации
Красноармейского муниципального округа –
начальника отдела образования и молодежной политики                                В.Ю.  Игнатьева